
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/20179/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL01/11/201701/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS PROGRAMAS DE HIPERTENSOS, DIABÉTICOS E SAÚDE MENTAL E AOS DEMAIS ATENDIDOS PELA FARMÁCIA BÁSICA DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)6 ALBENDAZOL 400 MG - Marca: PRATI CP   800 - 0,474  379,209 ATROPINA 1ML/0,5MG - Marca: HYPOFARMA Und 10 - 0,726  7,2614 CARBOCESTEÍNA  20MG/ML 100 ML - Marca: PRATI Und 25 - 2,944  73,6021 COMPLEXO B INJETAVEL  2ML - Marca: HYPOFARMA Und  10 - 0,845  8,4522 DEXAMETASONA 4MG/ML - Marca: HYPOFARMA Und 20 - 0,686  13,7227 DICLOFENACO SODICO 50 MG CP - Marca: VITAMED CP   1500 - 0,025  37,5031 FEMPROCUMONA  3  MG  COMP - Marca: MEDA PHARMA Und 200 - 0,34    68,0033 FENOBARBITAL 100 MG CP - Marca: TEUTO CP   300 - 0,139  41,7045 IPRATROPIO 0,25 MG  GTS 20 ML - Marca: HIPOLABOR Und 50 - 0,905  45,2550 LEVOTIROXINA SÓDICA 88  MCG - Marca: MERCK Und 300 - 0,187  56,1054 METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ. - Marca: ISOFARMA Und 10 - 0,29    2,9057 NEOMICINA 5MG BACTRACINA ZINCICA 250 10G - Marca:SOBRAL Und 300 - 1,14    342,0058 NIMESULIDA 100MG - Marca: NEO QUIMICA CP 1000 - 0,05    50,0061 OLEO MINERAL  100 ML SUSP - Marca: IMEC Und  50 - 2,228  111,4067 PROTETOR SOLAR  FPS 30 LOÇAO 120 ML - Marca: NUTRIEX Und 20 - 9,70    194,0073 SALBUTAMOL 0,4MG/ ML - Marca: NATULAB Und 25 - 1,20    30,0074 SERINGA  P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13 X 045 - Marca: SR Und 4000 - 0,185  740,0076 TIRAS P/TESTE DE GLICOSE G-TECH - Marca: G.TECH Und 2000 - 1,373  2.746,00Total do Fornecedor: 4.947,08
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  2/3DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)1 ACETATO DE TRIANCINOLONA POMADA COM 10 GR - Marca:GERMED Und 20 - 2,75    55,0038 GLISOMANINA + CONDROITINA 1,500/1,200 GRAMAS-SACHES- Marca: ZODIAC Und 1500 - 3,80    5.700,0059 NISTATINA CREME VAGINAL 60 gr - Marca: HYPERMARCAS Und 30 - 5,00    150,00Total do Fornecedor: 5.905,00PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA     (3054)4 ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG - Marca:TORRENT CP 300 - 0,85    255,0018 CLORIDRATO DE  NORTRIPTILINA  25 MG CP - Marca:EUROFARMA CP   150 - 0,309  46,3519 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - Marca: VALEANT CP 200 - 3,215  643,0020 CLORPROMAZINA 100MG - Marca: U. QUIMICA Und 200 - 0,185  37,0032 FENITOINA 100 MG CP - Marca: SANOFI CP   300 - 0,35    105,0034 FENOTEROL 100MCG SPRAY 10 ML - Marca: BOEHRINGER Und 10 - 19,10    191,0040 HALOPERIDOL  DECANOATO 70,52MG OU 50MG/ML 1 ML IM -Marca: U. QUIMICA Und 30 - 7,65    229,5041 HALOPERIDOL 1MG - Marca: CRISTALIA CP 200 - 0,104  20,8042 HALOPERIDOL 5 MG CP - Marca: U. QUIMICA CP   400 - 0,11    44,0047 LEVOMEPROMAZINA  100  MG - Marca: CRISTALIA Und 400 - 0,90    360,0051 LOSARTANA POTÁSSICA 100  MG  COMP - Marca: GERMED Und 1000 - 0,22    220,0052 MELOXICAM 15MG INJETAVEL 15mg/ml - Marca: EUROFARMA AMP 10 - 2,35    23,5055 METOPROLOL , TARTARATO + HIDROCLOROTIAZIDA100+12,5 MG - Marca: ASTRA Und 300 - 2,50    750,0063 PARACETAMOL 200MG/ML - Marca: HIPOLABOR Und 500 - 0,546  273,0069 QUETIAPINA 25MG - Marca: GERMED CP 400 - 0,40    160,0070 RISPERIDONA 1 MG - Marca: CRISTALIA CP 500 - 0,18    90,0071 RISPERIDONA 2 MG - Marca: CRISTALIA Und 1000 - 0,18    180,0077 TOPIRAMATO  50 MG - Marca: EMS CP 240 - 0,22    52,8078 TRAZODONA 50 MG - Marca: EMS CP 600 - 0,388  232,80Total do Fornecedor: 3.913,75S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)2 ÁCIDO FÓLICO 5 MG - Marca: Hipolabor CP 2000 - 0,04    80,003 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG - Marca: Zambom Und 300 - 5,99    1.797,005 ALBENDAZOL 40 MG SUSP 10 ML - Marca: Prati Und 100 - 1,15    115,007 AMOXICILINA  + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 +125  MG -Marca: Sandoz CP 1000 - 0,90    900,008 AMPICILINA 500 MG - Marca: Prati CP   200 - 0,19    38,0010 AZITROMICINA 500 MG - Marca: Prati CP   1500 - 0,56    840,0012 CAPTOPRIL 50 MG - Marca: Prati CP 3500 - 0,04    140,00São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  3/3S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)15 CARBOCESTEINA 50MG/ML 20 ML - Marca: EMS Und 25 - 4,50    112,5016 CETOCONAZOL 200 MG CP - Marca: Prati CP 300 - 0,13    39,0017 CINARIZINA 75 MG - Marca: Brainfarma CP   150 - 0,10    15,0023 DEXAMETASONA XAROPE 0,5MG/15ML - Marca: Sobral Und 20 - 1,15    23,0026 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GTS. 20 ML - Marca:Vitamedic Und 15 - 2,75    41,2528 DIPIRONA 500  MG - Marca: Prati CP 2000 - 0,083  166,0029 DIPIRONA 500 MG 10 ML GOTAS - Marca: Sobral Und  30 - 0,62    18,6030 ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ. - Marca: União Quimica AMP 10 - 1,079  10,7935 FINASTERIDA  5 MG - Marca: Nova Quimica Und 2000 - 0,50    1.000,0037 FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ AMP 2 ML - Marca: Hipolabor Und 10 - 0,416  4,1644 IBUPROFENO GOTAS  50 mg/ml - Marca: Teuto Und 500 - 1,00    500,0046 LACTULOSE 667MG/ML - Marca: Legrand Und 15 - 12,60    189,0048 LEVOTIROXINA  38  MCG  COMP - Marca: Aché Und 150 - 0,292  43,8056 METRONIDAZOL 250 MG - Marca: Prati CP   300 - 0,136  40,8060 NORFLOXACINA 400 MG CP - Marca: Medquimica CP   1500 - 0,22    330,0062 OMEPRAZOL 20 MG CP - Marca: Cifarma CP   3000 - 0,07    210,0064 PARACETAMOL 500 MG - Marca: Prati CP   3000 - 0,04    120,0065 PARACETAMOL 750 MG - Marca: Osório CP   3000 - 0,07    210,0066 PIOGLITAZONA 15 MG - Marca: Nova Quimica Und 200 - 0,952  190,4072 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27 GR - Marca: Prati Und 250 - 0,58    145,0075 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG - Marca: Prati CP 500 - 0,08    40,0079 XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DEFLUTICASONA 50/250 MCG  ( DISKUS) - Marca: Glaxo Und 10 - 103,00    1.030,00Total do Fornecedor: 8.389,30Total Geral: 23.155,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (27),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (44)
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/20179/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL01/11/201701/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS PROGRAMAS DE HIPERTENSOS, DIABÉTICOS E SAÚDE MENTAL E AOS DEMAIS ATENDIDOS PELA FARMÁCIA BÁSICA DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)6 ALBENDAZOL 400 MG - Marca: PRATI CP   800 - 0,474  379,209 ATROPINA 1ML/0,5MG - Marca: HYPOFARMA Und 10 - 0,726  7,2614 CARBOCESTEÍNA  20MG/ML 100 ML - Marca: PRATI Und 25 - 2,944  73,6021 COMPLEXO B INJETAVEL  2ML - Marca: HYPOFARMA Und  10 - 0,845  8,4522 DEXAMETASONA 4MG/ML - Marca: HYPOFARMA Und 20 - 0,686  13,7227 DICLOFENACO SODICO 50 MG CP - Marca: VITAMED CP   1500 - 0,025  37,5031 FEMPROCUMONA  3  MG  COMP - Marca: MEDA PHARMA Und 200 - 0,34    68,0033 FENOBARBITAL 100 MG CP - Marca: TEUTO CP   300 - 0,139  41,7045 IPRATROPIO 0,25 MG  GTS 20 ML - Marca: HIPOLABOR Und 50 - 0,905  45,2550 LEVOTIROXINA SÓDICA 88  MCG - Marca: MERCK Und 300 - 0,187  56,1054 METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ. - Marca: ISOFARMA Und 10 - 0,29    2,9057 NEOMICINA 5MG BACTRACINA ZINCICA 250 10G - Marca:SOBRAL Und 300 - 1,14    342,0058 NIMESULIDA 100MG - Marca: NEO QUIMICA CP 1000 - 0,05    50,0061 OLEO MINERAL  100 ML SUSP - Marca: IMEC Und  50 - 2,228  111,4067 PROTETOR SOLAR  FPS 30 LOÇAO 120 ML - Marca: NUTRIEX Und 20 - 9,70    194,0073 SALBUTAMOL 0,4MG/ ML - Marca: NATULAB Und 25 - 1,20    30,0074 SERINGA  P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13 X 045 - Marca: SR Und 4000 - 0,185  740,0076 TIRAS P/TESTE DE GLICOSE G-TECH - Marca: G.TECH Und 2000 - 1,373  2.746,00Total do Fornecedor: 4.947,08
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  2/3DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)1 ACETATO DE TRIANCINOLONA POMADA COM 10 GR - Marca:GERMED Und 20 - 2,75    55,0038 GLISOMANINA + CONDROITINA 1,500/1,200 GRAMAS-SACHES- Marca: ZODIAC Und 1500 - 3,80    5.700,0059 NISTATINA CREME VAGINAL 60 gr - Marca: HYPERMARCAS Und 30 - 5,00    150,00Total do Fornecedor: 5.905,00PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA     (3054)4 ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG - Marca:TORRENT CP 300 - 0,85    255,0018 CLORIDRATO DE  NORTRIPTILINA  25 MG CP - Marca:EUROFARMA CP   150 - 0,309  46,3519 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - Marca: VALEANT CP 200 - 3,215  643,0020 CLORPROMAZINA 100MG - Marca: U. QUIMICA Und 200 - 0,185  37,0032 FENITOINA 100 MG CP - Marca: SANOFI CP   300 - 0,35    105,0034 FENOTEROL 100MCG SPRAY 10 ML - Marca: BOEHRINGER Und 10 - 19,10    191,0040 HALOPERIDOL  DECANOATO 70,52MG OU 50MG/ML 1 ML IM -Marca: U. QUIMICA Und 30 - 7,65    229,5041 HALOPERIDOL 1MG - Marca: CRISTALIA CP 200 - 0,104  20,8042 HALOPERIDOL 5 MG CP - Marca: U. QUIMICA CP   400 - 0,11    44,0047 LEVOMEPROMAZINA  100  MG - Marca: CRISTALIA Und 400 - 0,90    360,0051 LOSARTANA POTÁSSICA 100  MG  COMP - Marca: GERMED Und 1000 - 0,22    220,0052 MELOXICAM 15MG INJETAVEL 15mg/ml - Marca: EUROFARMA AMP 10 - 2,35    23,5055 METOPROLOL , TARTARATO + HIDROCLOROTIAZIDA100+12,5 MG - Marca: ASTRA Und 300 - 2,50    750,0063 PARACETAMOL 200MG/ML - Marca: HIPOLABOR Und 500 - 0,546  273,0069 QUETIAPINA 25MG - Marca: GERMED CP 400 - 0,40    160,0070 RISPERIDONA 1 MG - Marca: CRISTALIA CP 500 - 0,18    90,0071 RISPERIDONA 2 MG - Marca: CRISTALIA Und 1000 - 0,18    180,0077 TOPIRAMATO  50 MG - Marca: EMS CP 240 - 0,22    52,8078 TRAZODONA 50 MG - Marca: EMS CP 600 - 0,388  232,80Total do Fornecedor: 3.913,75S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)2 ÁCIDO FÓLICO 5 MG - Marca: Hipolabor CP 2000 - 0,04    80,003 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG - Marca: Zambom Und 300 - 5,99    1.797,005 ALBENDAZOL 40 MG SUSP 10 ML - Marca: Prati Und 100 - 1,15    115,007 AMOXICILINA  + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 +125  MG -Marca: Sandoz CP 1000 - 0,90    900,008 AMPICILINA 500 MG - Marca: Prati CP   200 - 0,19    38,0010 AZITROMICINA 500 MG - Marca: Prati CP   1500 - 0,56    840,0012 CAPTOPRIL 50 MG - Marca: Prati CP 3500 - 0,04    140,00São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  3/3S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)15 CARBOCESTEINA 50MG/ML 20 ML - Marca: EMS Und 25 - 4,50    112,5016 CETOCONAZOL 200 MG CP - Marca: Prati CP 300 - 0,13    39,0017 CINARIZINA 75 MG - Marca: Brainfarma CP   150 - 0,10    15,0023 DEXAMETASONA XAROPE 0,5MG/15ML - Marca: Sobral Und 20 - 1,15    23,0026 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GTS. 20 ML - Marca:Vitamedic Und 15 - 2,75    41,2528 DIPIRONA 500  MG - Marca: Prati CP 2000 - 0,083  166,0029 DIPIRONA 500 MG 10 ML GOTAS - Marca: Sobral Und  30 - 0,62    18,6030 ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ. - Marca: União Quimica AMP 10 - 1,079  10,7935 FINASTERIDA  5 MG - Marca: Nova Quimica Und 2000 - 0,50    1.000,0037 FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ AMP 2 ML - Marca: Hipolabor Und 10 - 0,416  4,1644 IBUPROFENO GOTAS  50 mg/ml - Marca: Teuto Und 500 - 1,00    500,0046 LACTULOSE 667MG/ML - Marca: Legrand Und 15 - 12,60    189,0048 LEVOTIROXINA  38  MCG  COMP - Marca: Aché Und 150 - 0,292  43,8056 METRONIDAZOL 250 MG - Marca: Prati CP   300 - 0,136  40,8060 NORFLOXACINA 400 MG CP - Marca: Medquimica CP   1500 - 0,22    330,0062 OMEPRAZOL 20 MG CP - Marca: Cifarma CP   3000 - 0,07    210,0064 PARACETAMOL 500 MG - Marca: Prati CP   3000 - 0,04    120,0065 PARACETAMOL 750 MG - Marca: Osório CP   3000 - 0,07    210,0066 PIOGLITAZONA 15 MG - Marca: Nova Quimica Und 200 - 0,952  190,4072 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27 GR - Marca: Prati Und 250 - 0,58    145,0075 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG - Marca: Prati CP 500 - 0,08    40,0079 XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DEFLUTICASONA 50/250 MCG  ( DISKUS) - Marca: Glaxo Und 10 - 103,00    1.030,00Total do Fornecedor: 8.389,30Total Geral: 23.155,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (27),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (44)
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/20179/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL01/11/201701/11/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS PROGRAMAS DE HIPERTENSOS, DIABÉTICOS E SAÚDE MENTAL E AOS DEMAIS ATENDIDOS PELA FARMÁCIA BÁSICA DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)6 ALBENDAZOL 400 MG - Marca: PRATI CP   800 - 0,474  379,209 ATROPINA 1ML/0,5MG - Marca: HYPOFARMA Und 10 - 0,726  7,2614 CARBOCESTEÍNA  20MG/ML 100 ML - Marca: PRATI Und 25 - 2,944  73,6021 COMPLEXO B INJETAVEL  2ML - Marca: HYPOFARMA Und  10 - 0,845  8,4522 DEXAMETASONA 4MG/ML - Marca: HYPOFARMA Und 20 - 0,686  13,7227 DICLOFENACO SODICO 50 MG CP - Marca: VITAMED CP   1500 - 0,025  37,5031 FEMPROCUMONA  3  MG  COMP - Marca: MEDA PHARMA Und 200 - 0,34    68,0033 FENOBARBITAL 100 MG CP - Marca: TEUTO CP   300 - 0,139  41,7045 IPRATROPIO 0,25 MG  GTS 20 ML - Marca: HIPOLABOR Und 50 - 0,905  45,2550 LEVOTIROXINA SÓDICA 88  MCG - Marca: MERCK Und 300 - 0,187  56,1054 METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ. - Marca: ISOFARMA Und 10 - 0,29    2,9057 NEOMICINA 5MG BACTRACINA ZINCICA 250 10G - Marca:SOBRAL Und 300 - 1,14    342,0058 NIMESULIDA 100MG - Marca: NEO QUIMICA CP 1000 - 0,05    50,0061 OLEO MINERAL  100 ML SUSP - Marca: IMEC Und  50 - 2,228  111,4067 PROTETOR SOLAR  FPS 30 LOÇAO 120 ML - Marca: NUTRIEX Und 20 - 9,70    194,0073 SALBUTAMOL 0,4MG/ ML - Marca: NATULAB Und 25 - 1,20    30,0074 SERINGA  P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13 X 045 - Marca: SR Und 4000 - 0,185  740,0076 TIRAS P/TESTE DE GLICOSE G-TECH - Marca: G.TECH Und 2000 - 1,373  2.746,00Total do Fornecedor: 4.947,08
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  2/3DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)1 ACETATO DE TRIANCINOLONA POMADA COM 10 GR - Marca:GERMED Und 20 - 2,75    55,0038 GLISOMANINA + CONDROITINA 1,500/1,200 GRAMAS-SACHES- Marca: ZODIAC Und 1500 - 3,80    5.700,0059 NISTATINA CREME VAGINAL 60 gr - Marca: HYPERMARCAS Und 30 - 5,00    150,00Total do Fornecedor: 5.905,00PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA     (3054)4 ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG - Marca:TORRENT CP 300 - 0,85    255,0018 CLORIDRATO DE  NORTRIPTILINA  25 MG CP - Marca:EUROFARMA CP   150 - 0,309  46,3519 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - Marca: VALEANT CP 200 - 3,215  643,0020 CLORPROMAZINA 100MG - Marca: U. QUIMICA Und 200 - 0,185  37,0032 FENITOINA 100 MG CP - Marca: SANOFI CP   300 - 0,35    105,0034 FENOTEROL 100MCG SPRAY 10 ML - Marca: BOEHRINGER Und 10 - 19,10    191,0040 HALOPERIDOL  DECANOATO 70,52MG OU 50MG/ML 1 ML IM -Marca: U. QUIMICA Und 30 - 7,65    229,5041 HALOPERIDOL 1MG - Marca: CRISTALIA CP 200 - 0,104  20,8042 HALOPERIDOL 5 MG CP - Marca: U. QUIMICA CP   400 - 0,11    44,0047 LEVOMEPROMAZINA  100  MG - Marca: CRISTALIA Und 400 - 0,90    360,0051 LOSARTANA POTÁSSICA 100  MG  COMP - Marca: GERMED Und 1000 - 0,22    220,0052 MELOXICAM 15MG INJETAVEL 15mg/ml - Marca: EUROFARMA AMP 10 - 2,35    23,5055 METOPROLOL , TARTARATO + HIDROCLOROTIAZIDA100+12,5 MG - Marca: ASTRA Und 300 - 2,50    750,0063 PARACETAMOL 200MG/ML - Marca: HIPOLABOR Und 500 - 0,546  273,0069 QUETIAPINA 25MG - Marca: GERMED CP 400 - 0,40    160,0070 RISPERIDONA 1 MG - Marca: CRISTALIA CP 500 - 0,18    90,0071 RISPERIDONA 2 MG - Marca: CRISTALIA Und 1000 - 0,18    180,0077 TOPIRAMATO  50 MG - Marca: EMS CP 240 - 0,22    52,8078 TRAZODONA 50 MG - Marca: EMS CP 600 - 0,388  232,80Total do Fornecedor: 3.913,75S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)2 ÁCIDO FÓLICO 5 MG - Marca: Hipolabor CP 2000 - 0,04    80,003 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG - Marca: Zambom Und 300 - 5,99    1.797,005 ALBENDAZOL 40 MG SUSP 10 ML - Marca: Prati Und 100 - 1,15    115,007 AMOXICILINA  + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 +125  MG -Marca: Sandoz CP 1000 - 0,90    900,008 AMPICILINA 500 MG - Marca: Prati CP   200 - 0,19    38,0010 AZITROMICINA 500 MG - Marca: Prati CP   1500 - 0,56    840,0012 CAPTOPRIL 50 MG - Marca: Prati CP 3500 - 0,04    140,00São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 16/201716/201716/10/2017Folha:  3/3S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)15 CARBOCESTEINA 50MG/ML 20 ML - Marca: EMS Und 25 - 4,50    112,5016 CETOCONAZOL 200 MG CP - Marca: Prati CP 300 - 0,13    39,0017 CINARIZINA 75 MG - Marca: Brainfarma CP   150 - 0,10    15,0023 DEXAMETASONA XAROPE 0,5MG/15ML - Marca: Sobral Und 20 - 1,15    23,0026 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GTS. 20 ML - Marca:Vitamedic Und 15 - 2,75    41,2528 DIPIRONA 500  MG - Marca: Prati CP 2000 - 0,083  166,0029 DIPIRONA 500 MG 10 ML GOTAS - Marca: Sobral Und  30 - 0,62    18,6030 ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ. - Marca: União Quimica AMP 10 - 1,079  10,7935 FINASTERIDA  5 MG - Marca: Nova Quimica Und 2000 - 0,50    1.000,0037 FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ AMP 2 ML - Marca: Hipolabor Und 10 - 0,416  4,1644 IBUPROFENO GOTAS  50 mg/ml - Marca: Teuto Und 500 - 1,00    500,0046 LACTULOSE 667MG/ML - Marca: Legrand Und 15 - 12,60    189,0048 LEVOTIROXINA  38  MCG  COMP - Marca: Aché Und 150 - 0,292  43,8056 METRONIDAZOL 250 MG - Marca: Prati CP   300 - 0,136  40,8060 NORFLOXACINA 400 MG CP - Marca: Medquimica CP   1500 - 0,22    330,0062 OMEPRAZOL 20 MG CP - Marca: Cifarma CP   3000 - 0,07    210,0064 PARACETAMOL 500 MG - Marca: Prati CP   3000 - 0,04    120,0065 PARACETAMOL 750 MG - Marca: Osório CP   3000 - 0,07    210,0066 PIOGLITAZONA 15 MG - Marca: Nova Quimica Und 200 - 0,952  190,4072 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27 GR - Marca: Prati Und 250 - 0,58    145,0075 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG - Marca: Prati CP 500 - 0,08    40,0079 XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DEFLUTICASONA 50/250 MCG  ( DISKUS) - Marca: Glaxo Und 10 - 103,00    1.030,00Total do Fornecedor: 8.389,30Total Geral: 23.155,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (27),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (44)
São Bernardino,   1   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE


